

PROPRIETÁRIO:

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RORAIMA (T.R.E.)

LOCAL:

PACARAIMA - RR

OBJETO:

REVITALIZAÇÃO DO CARTÓRIO ELEITORAL DA 7ª ZE/RR

Data Preços: fev/26

ENDEREÇO:

Data Ref. SINAPI

Técnica: Desonerado

MAPA DE PREÇOS

ITEM	ORIGEM	TIPO	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CUSTOS	
							UNITÁRIO	TOTAL
1.0 SERVIÇOS INICIAIS 9.684,70								
1.1	CONFEA	C	-	ART - ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA	UN	1,00	285,59	285,59
1.2	SINAPI	C	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m²	1,00	460,61	460,61
1.3	SINAPI	C	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	120,00	41,38	4.965,60
1.4	SINAPI	C	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	30,00	132,43	3.972,90
2.0 PINTURA 25.929,78								
2.1 PINTURA INTERNA 14.908,23								
2.1.1	SINAPI	C	104642	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	679,36	13,64	9.266,43
2.1.2	SINAPI	C	88496	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	m²	30,15	35,72	1.076,96
2.1.3	SINAPI	C	104640	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	279,88	16,31	4.564,84
2.2 PINTURA EXTERNA 11.021,55								
2.2.1	SINAPI	C	95626	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_03/2024	m²	553,57	19,91	11.021,55
3.0 COBERTURA 7.508,64								
3.1	SINAPI	C	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE PISO OU PAREDE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_10/2025	m²	123,09	1,64	201,87
3.2	SINAPI	C	98554	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MEMBRANA À BASE DE RESINA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_09/2023	m²	123,09	59,36	7.306,77
4.0 ACESSIBILIDADE 5.107,00								
4.1	SINAPI	C	99842	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/4" ESPAÇADOS 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 1.1/2", GRADIL FORMADO POR TUBOS HORIZONTAIS DE 1" E VERTICAIS DE 3/4", FIXADO COM ADESIVO ESTRUTURAL EPOXI. AF_10/2025_PS	m	10,00	510,70	5.107,00
5.0 DIVERSOS - CARTÓRIO ELEITORAL 3.375,61								
5.1	SINAPI	I	I - 038168	PUXADOR TUBULAR RETO DUPLO, EM ALUMÍNIO CROMADO, COMPRIMENTO DE APROX 400 MM E DIÂMETRO DE 25 MM (1")	UN	5,00	136,31	681,55
5.2	SINAPI	C	102179	INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 6 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U. AF_11/2025	m²	0,60	412,55	247,53
5.3	SINAPI	C	90447	RASGO LINEAR MANUAL EM ALVENARIA. AF_09/2023	m	80,00	9,53	762,40
5.4	SINAPI	C	104766	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA. AF_09/2023	m	80,00	19,61	1.568,80
5.5	SINAPI	C	87803	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 45 MM. AF_08/2022	m²	0,50	78,40	39,20
5.6	SINAPI	C	88423	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA COR. AF_03/2024	m²	0,50	29,56	14,78
5.7	SINAPI	C	100327	RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTE DE 33 CM, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m	1,00	61,35	61,35
6.0 BANHEIROS (PISOS, DIVISÓRIAS, LOUÇAS E METAIS e REVESTIMENTOS) 666,28								
6.1	SINAPI	C	100868	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2026	UN	2,00	333,14	666,28
7.0 DEPÓSITO DE URNAS 4.940,90								
7.1 PINTURA INTERNA 954,80								
7.1.1	SINAPI	C	104640	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	70,00	13,64	954,80
7.2 PINTURA EXTERNA 2.031,02								
7.2.1	SINAPI	C	95626	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_03/2024	m²	102,01	19,91	2.031,02
7.3 DIVERSOS 1.955,08								
7.3.1	SINAPI	C	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE PISO OU PAREDE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_10/2025	m²	12,05	1,64	19,76

7.3.2	SINAPI	C	98554	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MEMBRANA À BASE DE RESINA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_09/2023	m²	12,05	59,36	715,29
7.3.3	SINAPI	C	100717	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF_01/2020	m²	13,48	11,19	150,79
7.3.4	SINAPI	C	100721	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020 PE	m²	13,48	26,75	360,46
7.3.5	SINAPI	C	100761	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO FOSCO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020 PE	m²	13,48	52,60	708,79
8.0 MURO E EXTERIOR 20.824,22								
8.1	SINAPI	C	95626	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_03/2024	m²	220,17	19,91	4.383,58
8.2	SINAPI	C	100717	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF_01/2020	m²	324,20	11,19	3.627,74
8.3	SINAPI	C	100721	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020 PE	m²	324,20	26,75	8.672,22
8.4	SINAPI	C	100761	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO FOSCO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020 PE	m²	78,72	52,60	4.140,67
9.0 MANUTENÇÃO DO CANTEIRO 799,60								
9.1	SINAPI	C	106122	REMOÇÃO DE ENTULHO CLASSE A (ALVENARIA, CONCRETO, ARGAMASSAS E CERÂMICOS) POR DUTO DE ENTULHO E ACONDICIONAMENTO FINAL EM CAÇAMBA ESTACIONÁRIA. EXCLUSO FRETE. AF_09/2025	m³	10,00	79,96	799,60
						CUSTO DIRETOS: 78.836,73		
						BDI (26%): 20.497,55		
						PREÇO TOTAL: 99.334,28		